
 

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
N a  P o ř í č n í m  p r á v u  3 7 6  /  1  
1 2 8  0 1  P r a h a  2  

 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Odbor politiky zaměstnanosti 
Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
e-mail: posta@mpsv.cz, www.mpsv.cz, IDS: sc9aavg 

 V Praze dne 7. 9. 2023 
 Č. j.: MPSV-2023/164340-443/2 
 
 
 
 
 
 

R o z h o d n u t í  

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo“) jako správní orgán věcně 
příslušný podle ustanovení § 9 odst. 1 a § 22 písm. b) zákona č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů 
(zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání“), ve správním řízení zahájeném 
podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti právnické osoby 
Centrum služeb pro podnikání s.r.o., IČ 29028566, se sídlem Fügnerovo náměstí 
1866/5, Nové Město, 120 00 Praha 2, o udělení autorizace, rozhodlo takto: 
 

Podle ustanovení § 9 odst. 2, § 10, § 11, § 12 a 13 odst. 1 a 2 zákona 
o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

 
u d ě l u j e  

 
žadateli Centrum služeb pro podnikání s.r.o., IČ 29028566, se sídlem Fügnerovo 
náměstí 1866/5, Nové Město, 120 00 Praha 2, autorizaci pro profesní kvalifikaci 
Pracovník/pracovnice v administrativě (kód 63-033-H), číslo autorizace 2023/19, 
a to na dobu 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
Ministerstvo obdrželo dne 3. 8. 2023 žádost žadatele ze dne 2. 8. 2023 o udělení 
autorizace podle zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání pro profesní 
kvalifikaci (dále také jen „PK“) Pracovník/pracovnice v administrativě (kód 63-033-H). 
Dnem podání žádosti o udělení autorizace bylo zahájeno správní řízení v této věci. 
Usnesením č.j. MPSV-2023/164340-443/1 ze dne 22. 8. 2023 bylo řízení přerušeno 
a žadatel byl současně vyzván k doplnění žádosti o doklady prokazující splnění 
podmínky získání odborné způsobilosti vyžadované k získání osvědčení o dané 
profesní kvalifikaci (doklad o vzdělání) podle § 10 odst. 1 písm. c) zákona o uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání a uvedené v příslušném hodnoticím standardu, a doklady 
prokazující splnění podmínky seznámení se s aktuálním vývojem v oblasti požadované 
profesní kvalifikace a jí odpovídajících povolání u žadatelem určených autorizovaných 
zástupců podle § 10 odst. 1 písm. e) a § 11 odst. 1 písm. b) zákona o uznávání výsledků 
dalšího vzdělávání formou čestného prohlášení na formuláři Příloha F/5, F/6 (žadatelem 
určený autorizovaný zástupce). 



Č. j.: MPSV-2023/164340-443/2 
 

 
Na základě žádosti a jejího doplnění obdrženého dne 28. 8. 2023, evidovaného pod 
č.j. MPSV-2023/179244, prokazujících nezbytné materiální a technické předpoklady 
pro provedení zkoušky, čestného prohlášení o tom, že na majetek žadatele nebyl 
v posledních 5 letech prohlášen konkurs, nebylo proti němu zahájeno insolvenční 
řízení, není v likvidaci, nedošlo k zamítnutí návrhu na prohlášení konkursu pro 
nedostatek majetku žadatele nebo ke zrušení konkursu po splnění rozvrhového 
usnesení nebo ke zrušení konkursu z důvodu, že majetek žadatele nepostačuje 
k úhradě nákladů konkursu, čestného prohlášení o tom, že žadatel nemá v evidenci 
daní nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a na příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, výpisu z rejstříku trestů osoby, která vykonává funkci 
statutárního orgánu žadatele, ve kterém nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné 
osoby, písemného souhlasu statutárního zástupce se zpracováním osobních údajů, 
a dokladů prokazujících požadované vzdělání a praxi osob, které budou provádět 
činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní zástupci, ministerstvo 
posoudilo podanou žádost a shledalo, že žadatel splnil všechny podmínky stanovené 
zákonem o uznávání výsledků dalšího vzdělávání a vyhláškou č. 208/2007 Sb., 
o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího 
vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 110/2012 Sb., pro udělení autorizace, včetně 
prokázání odborné způsobilosti, získané způsobem uvedeným v hodnoticím 
standardu PK Pracovník/pracovnice v administrativě (kód 63-033-H) u fyzických osob, 
které budou provádět činnost autorizované osoby jménem žadatele jako autorizovaní 
zástupci pro danou profesní kvalifikaci.  
 
Z tohoto důvodu bylo žádosti v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 zákona o uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání v plném rozsahu vyhověno a autorizace žadateli udělena 
tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

P o u č e n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat 
rozklad, a to do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. Rozklad se 
podává prostřednictvím odboru politiky zaměstnanosti ministerstva k ministrovi práce 
a sociálních věcí, který o rozkladu rozhodne. 
 
 
 
 
 

         Ing. Štefan Duháň 
vedoucí oddělení projektů a soustavy povolání 

 
 
Příloha:  
Ustanovení do funkce autorizovaného zástupce č. j. MPSV-2023/164340-443/3 
 
Doručí se:  
Centrum služeb pro podnikání s.r.o., Fügnerovo náměstí 1866/5, 120 00 Praha 2, IDS 
pgkjvfq  


		2023-09-07T18:26:03+0200
	Ing. Štefan Duháň




